
 

 Conseil communal / Gemeenteraad - 24/10/2013/A/018 - 878/163-01 - Pag.1 

REDEVANCE POUR LES CONCESSIONS DE 
SEPULTURE 

 
Renouvellement et modifications 

 
 
LE CONSEIL, 
 
Vu l’article 170 de la Constitution ; 
Vu l’article 117 de la Nouvelle Loi communale ; 
Vu la loi du 20.07.1971 sur les funérailles et les sé-
pultures; 
Vu sa délibération du 27.08.2009 relative au règle-
ment général au recouvrement en matière des rede-
vances communales ; 
Vu sa délibération du 16.12.2010 relative à la rede-
vance pour les concessions de sépulture, devenue 
exécutoire le 24.02.2011 pour un terme expirant le 
31.12.2013, 
Considérant le rapport du Receveur communal du 
23.09.2013 motivant le choix d’une indexation an-
nuelle de la redevance de 2%; 
Vu la situation financière de la Commune ; 
Sur proposition du Collège des Bourgmestre et 
Echevins ; 
 
DECIDE : 
 
CHAPITRE 1er. - Assiette de la redevance 
 
Article 1. Il est établi pour les exercices 2014 à 2018 
inclus, une redevance pour les concessions de sé-
pultures. 
 
CHAPITRE II. - Redevables 
 
Article 2. La redevance est due soit par la per-
sonne physique qui sollicite le service, soit par la 
famille, les héritiers ou les ayants droit. 
 
 
Article 3. Les personnes décédées, indigentes ou 
bénéficiant d’une aide financière du C.P.A.S., pour-
ront obtenir une réduction de 50% sur les prix men-
tionnés dans le présent règlement, moyennant pro-
duction d’une attestation délivrée par le C.P.A.S. 
 
Article 4. Pour l'application du présent règlement, la 
preuve de la résidence principale dans la Commune 
ne peut résulter que d'une inscription aux registres 
de la population, sauf pour les personnes qui en 
sont légalement dispensées. 
 
 
 
 
 
 

RETRIBUTIE OP DE GRAFCONCESSIES 
 
 

Hernieuwing en wijzigingen 
 
 
DE RAAD, 
 
Gezien artikel 170 van de Grondwet ; 
Gezien artikel 117 van de Nieuwe Gemeentewet ; 
Gezien de wet van 20.07.1971 op de begraafplaat-
sen en de lijkbezorging; 
Gezien zijn beraadslaging van 27.08.2009 betreffen-
de het algemeen reglement betreffende de invorde-
ring inzake gemeenteretributies; 
Gezien zijn beraadslaging van 16.12.2010 betreffen-
de de retributie op de grafconcessies, dewelke uit-
voerbaar geworden is op 24.02.2011, voor een ter-
mijn verstrijkend op 31.12.2013; 
Overwegend het verslag van de Gemeenteontvan-
ger van 23.09.2013 motiverende de keus van een 
jaarlijkse retributieindexatie van 2%; 
Gezien de financiële situatie van de gemeente ; 
Op voorstel van het College van Burgemeester en 
Schepenen ; 
 
BESLUIT : 
 
HOOFDSTUK I. – Retributiegrondslag 
 
Artikel 1. Voor de dienstjaren 2014 tot 2018 inbegre-
pen wordt een retributie geheven op de grafconces-
sies. 
 
HOOFDSTUK II. – Retributieplichtigen 
 
Artikel 2. De retributie is verschuldigd hetzij door de 
natuurlijke persoon die de dienst aanvraagt, hetzij 
door de familie, de erfgenamen of de rechthebben-
den. 
 
Artikel 3. De overledenen, die onvermogend of 
steuntrekkend van het O.C.M.W. zijn , kunnen een 
vermindering van 50% bekomen op de prijzen ver-
meld in onderhavig reglement, mits voorlegging van 
een attest afgeleverd door het O.C.M.W. 
 
Artikel 4. Voor de toepassing van dit reglement geldt 
slechts het bewijs van het hoofdverblijf in de ge-
meente door een inschrijving in de bevolkingsregis-
ters, uitgezonderd voor de personen die hiervan 
wettelijk worden ontheven. 
 
 
 
 
 
 



 

 Conseil communal / Gemeenteraad - 24/10/2013/A/018 - 878/163-01 - Pag.2 

CHAPITRE III. - Calcul de la redevance 
 
A. CONCESSIONS TEMPORAIRES DE 15 ANS 
EN PLEINE TERRE 
 
Article 5. Le prix d'une concession octroyée pour 
quinze ans est fixé à €530,60. Ce montant sera in-
dexé le premier janvier de chaque année au taux 
de 2% : 

 2014 : €530,60 

 2015 : €541,21 

 2016 : €552,03 

 2017 : €563,07 

 2018 : €574,33 
Ce prix est réduit de moitié pour les enfants de 
moins de 7 ans. 
 
 
B. CONCESSIONS DE 30 ANS EN PLEINE 
TERRE 
 
Article 6. 
§1. Le prix des concessions en pleine terre oc-
troyées pour trente ans, est fixé à : 

 
Concession destinée à : 

 un corps : €1.060,00 

 deux corps : €1.590,00 

 trois corps : €1.855,00 

 quatre corps : €2.120,00 

 
Ce prix est réduit de moitié pour les enfants de 
moins de 7 ans. 
 
Ces montants seront indexés le premier janvier 
de chaque année au taux de 2% : 

 
 

2014 : Concession destinée à : 

 un corps : €1.060,00 

 deux corps : €1.590,00 

 trois corps : €1.855,00 

 quatre corps : €2.120,00 

 
2015 : Concession destinée à : 

 un corps : €1.081,20 

 deux corps : €1.621,80 

 trois corps : €1.892,10 

 quatre corps : €2.162,40 

 
2016 : Concession destinée à : 

 un corps : €1.102,82 

 deux corps : €1.654,24 

 trois corps : €1.929,94 

 quatre corps : €2.205,65 

 
2017 : Concession destinée à : 

 un corps : €1.124,88 

 deux corps : €1.687,32 

HOOFDSTUK III. - Berekening van de retributie 
 
A. TIJDELIJKE CONCESSIES VOOR 15 JAAR IN 
VOLLE GROND 
 
Artikel 5. De prijs van een individuele concessie in 
volle grond toegestaan voor vijftien jaar is vastge-
steld op €530,60. Dit bedrag zal geïndexeerd wor-
den de eerste januari van elk jaar met een aanslag-
voet van 2%. 

 2014 : €530,60 

 2015 : €541,21 

 2016 : €552,03 

 2017 : €563,07 

 2018 : €574,33 
Deze prijs wordt met de helft verminderd voor de 
kinderen van minder dan 7 jaar oud. 
 
B. CONCESSIES VOOR 30 JAAR IN VOLLE 
GROND 
 
Artikel 6. 
§1. De prijs van de concessies in volle grond toege-
staan voor dertig jaar, wordt vastgesteld als volgt : 

 
Concessie bestemd voor : 

 één lichaam : €1.060,00 

 twee lichamen : €1.590,00 

 drie lichamen : €1.855,00 

 vier lichamen : €2.120,00 

 
Deze prijs wordt met de helft verminderd voor 
de kinderen van minder dan 7 jaar oud. 
 
Deze bedragen zullen geïndexeerd worden de 
eerste januari van elk jaar met een aanslagvoet 
van 2% : 

 
2014 : Concessie bestemd voor : 

 één lichaam : €1.060,00 

 twee lichamen : €1.590,00 

 drie lichamen : €1.855,00 

 vier lichamen : €2.120,00 

 
2015 : Concessie bestemd voor : 

 één lichaam : €1.081,20 

 twee lichamen : €1.621,80 

 drie lichamen : €1.892,10 

 vier lichamen : €2.162,40 

 
2016 : Concessie bestemd voor : 

 één lichaam : €1.102,82 

 twee lichamen : €1.654,24 

 drie lichamen : €1.929,94 

 vier lichamen : €2.205,65 

 
2017 : Concessie bestemd voor : 

 één lichaam : €1.124,88 

 twee lichamen : €1.687,32 



 

 Conseil communal / Gemeenteraad - 24/10/2013/A/018 - 878/163-01 - Pag.3 

 trois corps : €1.968,54 

 quatre corps : €2.249,76 

 
2018 : Concession destinée à : 

 un corps : €1.147,38 

 deux corps : €1.721,07 

 trois corps : €2.007,91 

 quatre corps : €2.294,75 

 
§2. Il est perçu en outre un droit complémentaire de 
€1.060,00 par personne désignée dans l'acte de 
concession n'ayant pas sa résidence principale dans 
la Commune au moment de son décès. Ce montant 
sera indexé le premier janvier de chaque année au 
taux de 2% : 

 2014 : €1.060,00 

 2015 : €1.081,20 

 2016 : €1.102,82 

 2017 : €1.124,88 

 2018 : €1.147,38 
 
§3. L'emplacement réservé à un corps peut être 
occupé par deux urnes cinéraires moyennant paye-
ment d'une redevance complémentaire de €530,60 
pour la deuxième urne. Ce montant sera indexé le 
premier janvier de chaque année au taux de 2% : 

 2014 : €530,60 

 2015 : €541,21 

 2016 : €552,03 

 2017 : €563,07 

 2018 : €574,33 
 
C. CONCESSIONS DE 50 ANS EN PLEINE 
TERRE 
 
Article 7. 
§1. Le prix des concessions de cinquante ans desti-
nées à l’inhumation en pleine terre est fixé comme 
suit : 

 
Concession destinée à : 

 un corps : €1.590,00 

 deux corps : €2.385,00 

 trois corps : €2.809,00 

 quatre corps : €3.180,00 

 
Ces montants seront indexés le premier janvier de 
chaque année au taux de 2% : 
 

2014 : Concession destinée à : 

 un corps : €1.590,00 

 deux corps : €2.385,00 

 trois corps : €2.809,00 

 quatre corps : €3.180,00 

 
2015 : Concession destinée à : 

 un corps : €1.621,80 

 deux corps : €2.432,70 

 trois corps : €2.865,18 

 drie lichamen : €1.968,54 

 vier lichamen : €2.249,76 

 
2018 : Concessie bestemd voor : 

 één lichaam : €1.147,38 

 twee lichamen : €1.721,07 

 drie lichamen : €2.007,91 

 vier lichamen : €2.294,75 

 
§2. Bovendien wordt een bijkomend recht van 
€1.060,00 geïnd per persoon aangeduid in de con-
cessieakte, die zijn hoofdverblijf niet heeft in de ge-
meente op het ogenblik van het overlijden. Dit be-
drag zal geïndexeerd worden de eerste januari van 
elk jaar met een aanslagvoet van 2% : 

 2014 : €1.060,00 

 2015 : €1.081,20 

 2016 : €1.102,82 

 2017 : €1.124,88 

 2018 : €1.147,38 
 
§3. De plaats van één lichaam mag bezet worden 
door twee asurnen mits betaling van een bijkomend 
recht van €530,60 voor de tweede asurn. Dit bedrag 
zal geïndexeerd worden de eerste januari van elk 
jaar met een aanslagvoet van 2% : 

 2014 : €530,60 

 2015 : €541,21 

 2016 : €552,03 

 2017 : €563,07 

 2018 : €574,33 
 
C. CONCESSIES VOOR 50 JAAR IN VOLLE 
GROND 
 
Artikel 7.  
§1. De prijs van de concessies toegestaan voor vijf-
tig jaar bestemd tot het begraven in volle grond, 
wordt vastgesteld als volgt : 
 

Concessie bestemd voor : 

 één lichaam : €1.590,00 

 twee lichamen : €2.385,00 

 drie lichamen : €2.809,00 

 vier lichamen : €3.180,00 

 
Deze bedragen zullen geïndexeerd worden de eer-
ste januari van elk jaar met een aanslagvoet van 
2% : 

2014 : Concessie bestemd voor : 

 één lichaam : €1.590,00 

 twee lichamen : €2.385,00 

 drie lichamen : €2.809,00 

 vier lichamen : €3.180,00 

 
2015 : Concessie bestemd voor : 

 één lichaam : €1.621,80 

 twee lichamen : €2.432,70 

 drie lichamen : €2.865,18 



 

 Conseil communal / Gemeenteraad - 24/10/2013/A/018 - 878/163-01 - Pag.4 

 quatre corps : €3.243,60 

 
2016 : Concession destinée à : 

 un corps : €1.654,24 

 deux corps : €2.481,35 

 trois corps : €2.922,48 

 quatre corps : €3.308,47 

 
2017 : Concession destinée à : 

 un corps : €1.687,32 

 deux corps : €2.530,98 

 trois corps : €2.980,93 

 quatre corps : €3.374,64 

 
2018 : Concession destinée à : 

 un corps : €1.721,07 

 deux corps : €2.581,60 

 trois corps : €3.040,55 

 quatre corps : €3.442,13 

 
§2. Il est perçu en outre un droit complémentaire de 
€1.590,00 par personne désignée dans l'acte de 
concession n'ayant pas sa résidence principale dans 
la Commune au moment de son décès. Ce montant 
sera indexé le premier janvier de chaque année au 
taux de 2% : 

 2014 : €1.590,00 

 2015 : €1.621,80 

 2016 : €1.654,24 

 2017 : €1.687,32 

 2018 : €1.721,07 
 
§3. L'emplacement réservé à un corps peut être 
occupé par deux urnes cinéraires moyennant paie-
ment d'une redevance complémentaire de €636,00 
pour la deuxième urne. Ce montant sera indexé le 
premier janvier de chaque année au taux de 2% : 

 2014 : €636,00 

 2015 : €648,72 

 2016 : €661,69 

 2017 : €674,92 

 2018 : €688,42 
 
D. CONCESSIONS DE 50 ANS DESTINES A LA 
CONFECTION DE CAVEAUX MACONNES 
 
Article 8. 
§1. Le prix des concessions de cinquante ans desti-
nées à la construction de caveaux maçonnés est 
fixé à : 
 

Concession « 1ère catégorie » destinée à : 

 un corps : €2.862,00 

 deux corps : €3.392,00 

 trois corps : €3.657,00 

 quatre corps : €3.922,00 

 
Concession « 2e catégorie » destinée à : 

 un corps : €2.575,80 

 vier lichamen : €3.243,60 

 
2016 : Concessie bestemd voor : 

 één lichaam : €1.654,24 

 twee lichamen : €2.481,35 

 drie lichamen : €2.922,48 

 vier lichamen : €3.308,47 

 
2017 : Concessie bestemd voor : 

 één lichaam : €1.687,32 

 twee lichamen : €2.530,98 

 drie lichamen : €2.980,93 

 vier lichamen : €3.374,64 

 
2018 : Concessie bestemd voor : 

 één lichaam : €1.721,07 

 twee lichamen : €2.581,60 

 drie lichamen : €3.040,55 

 vier lichamen : €3.442,13 

 
§2. Bovendien wordt een bijkomend recht van 
€1.590,00 geïnd per persoon aangeduid in de con-
cessieakte, die op het ogenblik van het overlijden 
zijn hoofdverblijf niet heeft in de gemeente. Dit be-
drag zal geïndexeerd worden de eerste januari van 
elk jaar met een aanslagvoet van 2%. 

 2014 : €1.590,00 

 2015 : €1.621,80 

 2016 : €1.654,24 

 2017 : €1.687,32 

 2018 : €1.721,07 
 
§3. De plaats van één lichaam mag bezet worden 
door twee asurnen mits betaling van een bijkomen-
de vergoeding van €636,00 voor de tweede asurn. 
Dit bedrag zal geïndexeerd worden de eerste januari 
van elk jaar met een aanslagvoet van 2%. 

 2014 : €636,00 

 2015 : €648,72 

 2016 : €661,69 

 2017 : €674,92 

 2018 : €688,42 
 
D. CONCESSIES VOOR 50 JAAR BESTEMD 
TOT HET BOUWEN VAN GRAFKELDERS 
 
Artikel 8. 
§1. De prijs van de concessies toegestaan voor vijf-
tig jaar bestemd tot het bouwen van grafkelders, is 
vastgesteld als volgt : 
 

Concessie “1ste categorie” bestemd voor : 

 één lichaam : €2.862,00 

 twee lichamen : €3.392,00 

 drie lichamen : €3.657,00 

 vier lichamen : €3.922,00 

 
Concessie “2de categorie” bestemd voor : 

 één lichaam : €2.575,80 



 

 Conseil communal / Gemeenteraad - 24/10/2013/A/018 - 878/163-01 - Pag.5 

 deux corps : €3.052,80 

 trois corps : €3.291,30 

 quatre corps : €3.529,80 

 
Ces montants seront indexés le premier janvier de 
chaque année au taux de 2% : 
 
 

2014 : Concession « 1e catégorie » destinée à : 

 un corps : €2.862,00 

 deux corps : €3.392,00 

 trois corps : €3.657,00 

 quatre corps : €3.922,00 

 
2014 : Concession « 2e catégorie » destinée à : 

 un corps : €2.575,80 

 deux corps : €3.052,80 

 trois corps : €3.291,30 

 quatre corps : €3.529,80 

 
2015 : Concession « 1e catégorie » destinée à : 

 un corps : €2.919,24 

 deux corps : €3.459,84 

 trois corps : €3.730,14 

 quatre corps : €4.000,44 

 
2015 : Concession « 2e catégorie » destinée à : 

 un corps : €2.627,32 

 deux corps : €3.113,86 

 trois corps : €3.357,13 

 quatre corps : €3.600,40 

 
2016 : Concession « 1e catégorie » destinée à : 

 un corps : €2.977,62 

 deux corps : €3.529,04 

 trois corps : €3.804,74 

 quatre corps : €4.080,44 

 
2016 : Concession « 2e catégorie » destinée à : 

 un corps : €2.679,86 

 deux corps : €3.176,14 

 trois corps : €3.424,27 

 quatre corps : €3.672,40 

 
2017 : Concession « 1e catégorie » destinée à : 

 un corps : €3.037,17 

 deux corps : €3.599,62 

 trois corps : €3.880,83 

 quatre corps : €4.162,05 

 
2017 : Concession « 2e catégorie » destinée à : 

 un corps : €2.733,45 

 deux corps : €3.239,66 

 trois corps : €3.492,75 

 quatre corps : €3.745,84 

 twee lichamen : €3.052,80 

 drie lichamen : €3.291,30 

 vier lichamen : €3.529,80 

 
Deze bedragen zullen geïndexeerd worden de eer-
ste januari van elk jaar met een aanslagvoet van 
2% : 

 
2014 : Concessie “1

ste
 categorie” bestemd voor : 

 één lichaam : €2.862,00 

 twee lichamen : €3.392,00 

 drie lichamen : €3.657,00 

 vier lichamen : €3.922,00 

 
2014 : Concessie “2

de
 categorie” bestemd voor : 

 één lichaam : €2.575,80 

 twee lichamen : €3.052,80 

 drie lichamen : €3.291,30 

 vier lichamen : €3.529,80 

 
2015 : Concessie “1

ste
 categorie” bestemd voor : 

 één lichaam : €2.919,24 

 twee lichamen : €3.459,84 

 drie lichamen : €3.730,14 

 vier lichamen : €4.000,44 

 
2015 : Concessie “2

de
 categorie” bestemd voor : 

 één lichaam : €2.627,32 

 twee lichamen : €3.113,86 

 drie lichamen : €3.357,13 

 vier lichamen : €3.600,40 

 
2016 : Concessie “1

ste
 categorie” bestemd voor : 

 één lichaam : €2.977,62 

 twee lichamen : €3.529,04 

 drie lichamen : €3.804,74 

 vier lichamen : €4.080,44 

 
2016 : Concessie “2

de
 categorie” bestemd voor : 

 één lichaam : €2.679,86 

 twee lichamen : €3.176,14 

 drie lichamen : €3.424,27 

 vier lichamen : €3.672,40 

 
2017 : Concessie “1

ste
 categorie” bestemd voor : 

 één lichaam : €3.037.17 

 twee lichamen : €3.599,62 

 drie lichamen : €3.880,83 

 vier lichamen : €4.162,05 

 
2017 : Concessie “2

de
 categorie” bestemd voor : 

 één lichaam : €2.733,45 

 twee lichamen : €3.239,66 

 drie lichamen : €3.492,75 

 vier lichamen : €3.745,84 



 

 Conseil communal / Gemeenteraad - 24/10/2013/A/018 - 878/163-01 - Pag.6 

 
2018 : Concession « 1e catégorie » destinée à : 

 un corps : €3.097,91 

 deux corps : €3.671,61 

 trois corps : €3.958,45 

 quatre corps : €4.245,29 

 
2018 : Concession « 2e catégorie » destinée à : 

 un corps : €2.788,12 

 deux corps : €3.304,45 

 trois corps : €3.562,60 

 quatre corps : €3.820,76 

 
§2. Il est perçu en outre un droit complémentaire de 
€1.590,00 par personne désignée dans l'acte de 
concession n'ayant pas sa résidence principale dans 
la Commune au moment de son décès. Ce montant 
sera indexé le premier janvier de chaque année au 
taux de 2% : 

 2014 : €1.590,00 

 2015 : €1.621,80 

 2016 : €1.654,24 

 2017 : €1.687,32 

 2018 : €1.721,07 
 
L'emplacement réservé à un corps peut être occupé 
par deux urnes cinéraires moyennant paiement 
d'une redevance complémentaire de €600,00 par 
urne cinéraire. €636,00 pour la deuxième urne. Ce 
montant sera indexé le premier janvier de chaque 
année au taux de 2% : 

 2014 : €636,00 

 2015 : €648,72 

 2016 : €661,69 

 2017 : €674,92 

 2018 : €688,42 
 
E. CONCESSIONS DE 50 ANS DESTINES A  LA 
CONSTRUCTION DE CAVEAUX PREFA-
BRIQUES 
 
Article 9. 
§1. Le prix des concessions de cinquante ans desti-
nées à la construction de caveaux préfabriqués est 
fixé à : 
 

Concession destinée à : 

 deux corps : €2.228,00 

 trois corps : €2.494,00 

 quatre corps : €2.865,00 

 
 
Ces montants seront indexés le premier janvier de 
chaque année au taux de 2% : 
 

2014 : Concession destinée à : 

 deux corps : €2.228,00 

 trois corps : €2.494,00 

 quatre corps : €2.865,00 

 

 
2018 : Concessie “1

ste
 categorie” bestemd voor : 

 één lichaam : €3.097,91 

 twee lichamen : €3.671,61 

 drie lichamen : €3.958,45 

 vier lichamen : €4.245,29 

 
2018 : Concessie “2

de
 categorie” bestemd voor : 

 één lichaam : €2.788,12 

 twee lichamen : €3.304,45 

 drie lichamen : €3.562,60 

 vier lichamen : €3.820,76 

 
§2. Bovendien wordt een bijkomend recht van 
€1.590,00 geïnd per persoon aangeduid in de con-
cessieakte, die op het ogenblik van het overlijden 
zijn hoofdverblijf niet heeft in de gemeente. Dit be-
drag zal geïndexeerd worden de eerste januari van 
elk jaar met een aanslagvoet van 2%. 

 2014 : €1.590,00 

 2015 : €1.621,80 

 2016 : €1.654,24 

 2017 : €1.687,32 

 2018 : €1.721,07 
 
De plaats van één lichaam mag bezet worden door 
twee asurnen mits betaling van een bijkomende ver-
goeding van €636,00 voor de tweede asurn. Dit be-
drag zal geïndexeerd worden de eerste januari van 
elk jaar met een aanslagvoet van 2%. 

 2014 : €636,00 

 2015 : €648,72 

 2016 : €661,69 

 2017 : €674,92 

 2018 : €688,42 
 
 
E. CONCESSIE VOOR 50 JAAR BESTEMD TOT 
HET BOUWEN VAN GEPREFABRICEERDE 
GRAFKELDERS 
 
Artikel 9. 
§1. De prijs van de concessies toegestaan voor vijf-
tig jaar bestemd tot het bouwen van geprefabriceer-
de grafkelders, is vastgesteld als volgt : 
 

Concessie bestemd voor : 

 twee lichamen : €2.228,00 

 drie lichamen : €2.494,00 

 vier lichamen : €2.865,00 

 
Deze bedragen zullen geïndexeerd worden de eer-
ste januari van elk jaar met een aanslagvoet van 
2% : 

 
2014 : Concessie bestemd voor : 

 twee lichamen : €2.228,00 

 drie lichamen : €2.494,00 

 vier lichamen : €2.865,00 

 



 

 Conseil communal / Gemeenteraad - 24/10/2013/A/018 - 878/163-01 - Pag.7 

2015 : Concession destinée à : 

 deux corps : €2.272,56 

 trois corps : €2.543,88 

 quatre corps : €2.922,30 

 
2016 : Concession destinée à : 

 deux corps : €2.318,01 

 trois corps : €2.594,76 

 quatre corps : €3.040,36 

 
2017 : Concession destinée à : 

 deux corps : €2.364,37 

 trois corps : €2.646,66 

 quatre corps : €3.101,17 

 
2018 : Concession destinée à : 

 deux corps : €2.411,66 

 trois corps : €2.699,59 

 quatre corps : €3.163,19 

 
§2. Il est perçu en outre un droit complémentaire de 
€1.060,00 par personne désignée dans l'acte de 
concession n'ayant pas sa résidence principale dans 
la Commune au moment de son décès. Ce montant 
sera indexé le premier janvier de chaque année au 
taux de 2% : 

 2014 : €1.060,00 

 2015 : €1.081,20 

 2016 : €1.102,82 

 2017 : €1.124,88 

 2018 : €1.147,38 
 
§3. L'emplacement réservé à un corps peut être 
occupé par deux urnes cinéraires moyennant paie-
ment d'une redevance complémentaire de €636,00 
pour la deuxième urne. Ce montant sera indexé le 
premier janvier de chaque année au taux de 2% : 

 2014 : €636,00 

 2015 : €648,72 

 2016 : €661,69 

 2017 : €674,92 

 2018 : €688,42 
 
F. CONCESSIONS DE CELLULES DANS LE CO-
LUMBARIUM 
 
Article 10. 
§1. Le prix d'une concession de cellule dans le co-
lumbarium est fixé à : 
 

1 urne :  

 Cellule pour 5 ans : gratuit  

 Cellule pour 15 ans : €530,30 

 Cellule pour 30 ans : €954,54 

 Cellule pour 50 ans : €1.537,87 

 
2 urnes : 

 Cellule pour 5 ans : gratuit  

 Cellule pour 15 ans : €636,00 

2015 : Concessie bestemd voor : 

 twee lichamen : €2.272,56 

 drie lichamen : €2.543,88 

 vier lichamen : €2.922,30 

 
2016 : Concessie bestemd voor : 

 twee lichamen : €2.318,01 

 drie lichamen : €2.594,76 

 vier lichamen : €3.040,36 

 
2017 : Concessie bestemd voor : 

 twee lichamen : €2.364,37 

 drie lichamen : €2.646,66 

 vier lichamen : €3.101,17 

 
2018 : Concessie bestemd voor : 

 twee lichamen : €2.411,66 

 drie lichamen : €2.699,59 

 vier lichamen : €3.163,19 

 
§2. Bovendien wordt een bijkomend recht van 
€1.060,00 geïnd per persoon aangeduid in de con-
cessieakte, die op het ogenblik van het overlijden, 
zijn hoofdverblijf niet heeft in de gemeente. Dit be-
drag zal geïndexeerd worden de eerste januari van 
elk jaar met een aanslagvoet van 2% : 

 2014 : €1.060,00 

 2015 : €1.081,20 

 2016 : €1.102,82 

 2017 : €1.124,88 

 2018 : €1.147,38 
 
§3. De plaats van één lichaam mag bezet worden 
door twee asurnen, mits betaling van een bijkomend 
recht van €636,00 voor de tweede asurn. Dit bedrag 
zal geïndexeerd worden de eerste januari van elk 
jaar met een aanslagvoet van 2%. 

 2014 : €636,00 

 2015 : €648,72 

 2016 : €661,69 

 2017 : €674,92 

 2018 : €688,42 
 
F. CONCESSIES VAN CELLEN IN HET COLUM-
BARIUM 
 
Artikel 10. 
§1. De prijs van de concessie van een cel in het co-
lumbarium is vastgesteld als volgt : 
 

1 asurn : 

 Cel voor de duur van 5 jaar : gratis 

 Cel voor de duur van 15 jaar : €530,30 

 Cel voor de duur van 30 jaar : €954,54 

 Cel voor de duur van 50 jaar : €1.537,87 

 
2 asurnen :  

 Cel voor de duur van 5 jaar : gratis 

 Cel voor de duur van 15 jaar : €636,00 



 

 Conseil communal / Gemeenteraad - 24/10/2013/A/018 - 878/163-01 - Pag.8 

 Cellule pour 30 ans : €1.219,00 

 Cellule pour 50 ans : €2.014,00 

 
Ces montants seront indexés le premier janvier de 
chaque année au taux de 2% : 

 
 

2014 : 1 urne :  

 Cellule pour 5 ans : gratuit  

 Cellule pour 15 ans : €530,30 

 Cellule pour 30 ans : €954,54 

 Cellule pour 50 ans : €1.537,87 

 
2014 : 2 urnes : 

 Cellule pour 5 ans : gratuit  

 Cellule pour 15 ans : €636,00 

 Cellule pour 30 ans : €1.219,00 

 Cellule pour 50 ans : €2.014,00 

 
2015 : 1 urne :  

 Cellule pour 5 ans : gratuit  

 Cellule pour 15 ans : €541,21 

 Cellule pour 30 ans : €973,63 

 Cellule pour 50 ans : €1.568,63 

 
2015 : 2 urnes : 

 Cellule pour 5 ans : gratuit  

 Cellule pour 15 ans : €648,72 

 Cellule pour 30 ans : €1.243,38 

 Cellule pour 50 ans : €2.054,28 

 
2016 : 1 urne :  

 Cellule pour 5 ans : gratuit  

 Cellule pour 15 ans : €552,03 

 Cellule pour 30 ans : €993,10 

 Cellule pour 50 ans : €1.600,00 

 
2016 : 2 urnes : 

 Cellule pour 5 ans : gratuit  

 Cellule pour 15 ans : €661,69 

 Cellule pour 30 ans : €1.268,25 

 Cellule pour 50 ans : €2.095,37 

 
2017 : 1 urne :  

 Cellule pour 5 ans : gratuit  

 Cellule pour 15 ans : €563,07 

 Cellule pour 30 ans : €1.012,96 

 Cellule pour 50 ans : €1.632,00 

 
2017 : 2 urnes : 

 Cellule pour 5 ans : gratuit  

 Cellule pour 15 ans : €674,92 

 Cellule pour 30 ans : €1.293,61 

 Cellule pour 50 ans : €2.137,28 

 

 Cel voor de duur van 30 jaar : €1.219,00 

 Cel voor de duur van 50 jaar : €2.014,00 

 
Deze bedragen zullen geïndexeerd worden de eer-
ste januari van elk jaar met een aanslagvoet van 
2% : 

 
2014 : 1 asurn : 

 Cel voor de duur van 5 jaar : gratis 

 Cel voor de duur van 15 jaar : €530,30 

 Cel voor de duur van 30 jaar : €954,54 

 Cel voor de duur van 50 jaar : €1.537,87 

 
2014 : 2 asurnen :  

 Cel voor de duur van 5 jaar : gratis 

 Cel voor de duur van 15 jaar : €636,00 

 Cel voor de duur van 30 jaar : €1.219,00 

 Cel voor de duur van 50 jaar : €2.014,00 

 
2015 : 1 asurn : 

 Cel voor de duur van 5 jaar : gratis 

 Cel voor de duur van 15 jaar : €541,21 

 Cel voor de duur van 30 jaar : €973,63 

 Cel voor de duur van 50 jaar : €1.568,63 

 
2015 : 2 asurnen :  

 Cel voor de duur van 5 jaar : gratis 

 Cel voor de duur van 15 jaar : €648,72 

 Cel voor de duur van 30 jaar : €1.243,38 

 Cel voor de duur van 50 jaar : €2.054,28 

 
2016 : 1 asurn : 

 Cel voor de duur van 5 jaar : gratis 

 Cel voor de duur van 15 jaar : €552,03 

 Cel voor de duur van 30 jaar : €993,10 

 Cel voor de duur van 50 jaar : €1.600,00 

 
2016 : 2 asurnen :  

 Cel voor de duur van 5 jaar : gratis 

 Cel voor de duur van 15 jaar : €661,69 

 Cel voor de duur van 30 jaar : €1.268,25 

 Cel voor de duur van 50 jaar : €2.095,37 

 
2017 : 1 asurn : 

 Cel voor de duur van 5 jaar : gratis 

 Cel voor de duur van 15 jaar : €563,07 

 Cel voor de duur van 30 jaar : €1.012,96 

 Cel voor de duur van 50 jaar : €1.632,00 

 
2017 : 2 asurnen :  

 Cel voor de duur van 5 jaar : gratis 

 Cel voor de duur van 15 jaar : €674,92 

 Cel voor de duur van 30 jaar : €1.293,61 

 Cel voor de duur van 50 jaar : €2.137,28 

 



 

 Conseil communal / Gemeenteraad - 24/10/2013/A/018 - 878/163-01 - Pag.9 

2018 : 1 urne :  

 Cellule pour 5 ans : gratuit  

 Cellule pour 15 ans : €574,33 

 Cellule pour 30 ans : €1.033,22 

 Cellule pour 50 ans : €1.664,64 

 
2018 : 2 urnes : 

 Cellule pour 5 ans : gratuit  

 Cellule pour 15 ans : €688,42 

 Cellule pour 30 ans : €1.319,48 

 Cellule pour 50 ans : €2.180,03 

 
§2. Il est perçu en outre un droit complémentaire de 
€636,00 par personne désignée dans l'acte de con-
cession n'ayant pas sa résidence principale dans la 
Commune au moment de son décès. Ce montant 
sera indexé le premier janvier de chaque année au 
taux de 2% : 

 2014 : €636,00 

 2015 : €648,72 

 2016 : €661,69 

 2017 : €674,92 

 2018 : €688,42 
 
G. RENOUVELLEMENT DES CONCESSIONS 
 
Article 11. La redevance pour le renouvellement 
pour une durée de 15 ans des concessions de 30 
ans et pour une durée de 25 ans des concessions 
de 50 ans, est fixé à 50% du tarif des concessions 
en vigueur au moment de la demande de renouvel-
lement. 
 
La redevance pour la prolongation d'office des con-
cessions de 30 ou de 50 ans est calculée au prorata 
des années qui restent à accomplir depuis l'expira-
tion de la concession jusqu'à la 30e ou 50e année 
après la dernière inhumation et sur base du prix 
d'une concession de même catégorie en vigueur au 
moment de la demande de renouvellement. 
 
Les dispositions du présent article sont également 
d'application aux cellules concédées au columba-
rium. 
 
 
CHAPITRE IV. - Du recouvrement et des récla-
mations 
 
Article 12. La redevance est perçue au comptant. 
 
Article 13. Le recouvrement et le contentieux sont 
réglés conformément aux dispositions du règle-
ment général communal régissant la matière.  

2018 : 1 asurn : 

 Cel voor de duur van 5 jaar : gratis 

 Cel voor de duur van 15 jaar : €574,33 

 Cel voor de duur van 30 jaar : €1.033,22 

 Cel voor de duur van 50 jaar : €1.664,64 

 
2018 : 2 asurnen :  

 Cel voor de duur van 5 jaar : gratis 

 Cel voor de duur van 15 jaar : €688,42 

 Cel voor de duur van 30 jaar : €1.319,48 

 Cel voor de duur van 50 jaar : €2.180,03 

 
§2. Bovendien wordt een bijkomend recht van 
€636,00 geïnd per persoon aangeduid in de conces-
sieakte, die op het ogenblik van het overlijden, zijn 
hoofdverblijf niet heeft in de gemeente. Dit bedrag 
zal geïndexeerd worden de eerste januari van elk 
jaar met een aanslagvoet van 2%. 

 2014 : €636,00 

 2015 : €648,72 

 2016 : €661,69 

 2017 : €674,92 

 2018 : €688,42 
 
G. HERNIEUWEN VAN DE CONCESSIES 
 
Artikel 11. De retributie voor de hernieuwing voor de 
duur van 15 jaar voor de concessies van 30 jaar en 
voor de duur van 25 jaar voor de concessies van 50 
jaar, is vastgesteld op 50% van het tarief der graf-
concessies van toepassing op het ogenblik van de 
aanvraag tot hernieuwing. 
 
De retributie voor de ambtshalve hernieuwing van 
de concessies van 30 en van 50 jaar, wordt bere-
kend naar verhouding van de overblijvende jaren 
vanaf het vervallen van de concessie tot aan het 
30e of 50e jaar na de laatste begraving en op basis 
van de prijs van een concessie van dezelfde catego-
rie van toepassing op het ogenblik van de aanvraag 
tot hernieuwing. 
 
De bepalingen van huidig artikel zijn eveneens van 
toepassing op de geconcedeerde cellen in het co-
lumbarium. 
 
HOOFDSTUK IV. - De inning en de bezwaren 
 
 
Artikel 12. De retributie wordt contant geïnd. 
 
Artikel 13. De invordering en de geschillen worden 
beheerd overeenkomstig de bepalingen van het 
algemeen gemeentelijk reglement ter zake. 


